Quae methodus adhibetur et in studio quod Auctor instituit de scholis: monastica primitiva, benedictina, cisterciensi, chartusiana, carmelitica, trinitaria, franciscana, dominicana, mercedaria, augustiniana, hieronymiana, iesuitica et de iis auctoribus qui extra hulusmodi scholas sunt.

Subdit denique Auctor «Antologia» seu sillogem textuum ex operibus scriptorum Mysticorum Hispaniae a saec. XIV ad saec. XIX (pp. 477-526), et deinde tractatio summaria de «Místicos extranjeros» (pp. 529-603).

Ut ex simplici indicatione materiae quae ab Auctore pertractata est patet, Opus est fructus magni diutini laboris. Ut ipse in limine libri fatetur: «Hemos intentado citar y presentar todos los libros de espiritualidad que se escribieron en nuestra patria desde los orígenes del cristianismo hasta el final del siglo XIX. Para ello hemos recorrido varias bibliotecas durante seis años hasta formar una lista de cerca de 2.000 volúmenes. Hemos intentado también analizar las fuentes e influencias que tuvieron, estudiar el fondo doctrinal que enseñaron y resaltar los valores estéticos con que enriquecieron nuestra literatura. Hemos querido hacer una labor de síntesis, no de análisis, dando más importancia a las líneas generales y a la cantidad que al detalle y a la calidad, trazando a grandes rasgos los horizontes» (p. 21). In his verbis et methodus et finis seu scopus laboris clari Auctoris videtur. Agitur de visione synthetica productionis spiritualis Hispaniae cum indicatione elementorum principialium cuiuscumque scholae et praesentatione brevi thematum quibus Scriptores magis studuerunt.

Magnum quidem meritum P. Iosephi Maria est indices librorum texuisse de singulis argumentis vel de scholis, hosque singulis tractationibus praeposuisse: dolendum est desiderari indicationem bibliothecae ubi scripta adinveniri possent. Si et hoc Auctor fecisset, meritum indubie multo maius fuisset. Attamen ipsem P. Iosephus Maria claros humiliter sibi praefexit limites, cum specimen tantum — ut scribit — offerre voluit quod inquisitoribus instrumenta profundioris et amplioris investigationis praestaret. Ceterum in tantae moltis opere aliquid semper manere desiderandum ex se venit: via tamen iis laboribus aperitur studiis magis particularibus. Ex visione universalis universae litteraturae mysticæ etenim facile aliquis videre potest quae argumenta peculiari inquisitione digna exsistant, quae autem maiores in lucem ponenda sint, quae profundiori probato examine huic vel illi scholae quoad fontes vel influxus tribuenda sint: desiderium et studium ita acuuntur solidarum monographiarum quibus tantum suo tempore perfectis et

facultas studiosis dabitur de vera historia spiritualitatis vel litteraturae mysticae cogitandi.

Adest aliquid tamen quod nemo non mirabitur: magnum volumen — quod melius, ex duplice paginarum in uno libro ordine, duplex volumen vocaberis — caret quovis vero utili indice de quo certe dolendum est. Quae in fine operis unica tantum pagina indicantur nihil valent. Si possibilitas non dabatur exarandi indices Auctorum et rerum, qui tamen his in operibus maxime necessarii videntur, saltem index generalis cum indicatione thematum et scholarum evulgandus erat. Si aliquando Auctor — quod desideramus — inquisitionem iterum, saltem quoad partem quae Ordinis nostri litteraturae studet, fusius pertractandam assumpserit hos indices conscribere ne omittat: per hoc etenim, suo opere, donum studiosis duplicabit.

1 - ALBERT DU SACRÉ COEUR, O.C.D. (1907- ). *Approches du mystère de Sainte Thérèse de l'Enfant-Jésus. Essai.* Paris-Colmar, Edit. Alsatia, [1961], 332 p.; 19,1 cm.

2 - VICTOR DE LA VIERGE, O.C.D. (1909- ). *Spiritual Realism of Saint Thérèse of Lisieux.* Milwaukee, The Bruce Publ. Comp. [1961], xiv-159 p.; 21,9 cm.

3 - PETER-TOMAS ROHRBACH OF SORROWFUL MOTHER, O.C.D. (1926- ). *The Search for Saint Thérèse.* Garden City, N.Y., Hanover House, [1961], 237 p.; tab.; 21 cm.

4 - CAMILLO DEL S. CUORE, O.C.D. (1922- ). *Dio e santità nel pensiero di S. Teresa di Lisieux.* Genova, 1961. - 96 p.; 24,5 cm.

Manipulum simul colligimus librorum de S. Teresia a Iesu Infante qui nobis transmissi sunt.

1 — Agitur de opere magni momenti ad intellegendam spiritualitatem S. Teresiae a Iesu Infante in suo contextu historico-monastico. Etsi Auctor suum librum «specimen» vocat, studium est magni faciendum.

Prae oculis habitis laboribus fundamentalibus hactenus evulgatis, et adhibitis praesertim manuscriptis autobiographicis Sanctae, P. Albertus pulcherrimam nobis offert imaginem spiritualem Teresiae, eius perfectiorem in dies evolutionem ex documentis hauriendo. Auctor inutilibus non indulget: inquirit simpliciter quid fontes de «mystero», ut ipse scribit, Sanctae dicant, quid scilicet revelent de illius gratia propria, de eius specifica personali sanctitate, quae semper «est un Mystère, une réalité qui nous dépasse, que nous ne povons 'comprendre', saisir dans sa totalité» (p. 13). Partes optime inquirit naturae et gratiae

in hac sanctitate pomovenda; studet mediis a Sancta adhibitis in fideliore se Spiritui dilectionis magis ac magis probanda secundum suum ingenium proprium et per fidem et immolationem. Auctor assertiones suas testimoniis pro posse confirmat eorum qui Teresiam cognoverunt, adhibitis et Processibus Canonizationis, quod pretium Operis auget.

2 — Opus P. Victoris a Virgine, prov. Parisiensis: « *Réalisme spirituel de sainte Thérèse de Lisieux, d'après les manuscrits authentiques* » (Paris, Lethielleux, 1956) iam omnibus notum est quin illud commendum oporteat. Omnibus peritis fatentibus opus est dignum quod inter optimos de Sanctae Teresiae doctrina libros adnumeretur. Iam italice prodiit: *Nel cuore della Chiesa. Realismo spirituale di S. Teresa di Lisieux* (Milano-Roma 1957); flandrice: *In de Stroming van de Liefde. Onder Leiding van Teresia van Lisieux* (Hasselt 1958); hispanice: *El realismo espiritual de Santa Teresita* (Madrid, 1959); germanice: *Theresa von Lisieux Lehrmeisterin des geistlichen Lebens* (Friedberg bei Augsburg 1958). Editio anglica apparata est a nostris Monialibus loci Pewaukee apud Milwaukee (U.S.A.), magnumque donum abs dubio illae fecerunt animabus quae etiam in regionibus linguae anglicae divitias spirituales ex hoc libro haurire possunt. Auctor enim non solum Sanctam Teresiam a Iesu Infante eiusque doctrinam optime compertam habet, sed ea utitur magna sapientia et prudentia, in ea proponenda et illam adhibendo animarum moderandarum experientia quae si in toto opere elucet, maxime patet ex Appendice in quo de quibusdam quaestionibus magni momenti circa efformationem iuvenum religiosarum sermonem habet.

3 — Pater Petrus Thomas a Virgine Dolorum, iuvenis adhuc Provinciae Washingtonensis Sacerdos, nomen habet non novum in bibliographia nostra. Eius de oratione liber *Conversation with Christ*, ut diffusorem recenseamus, plures iam habuit editiones multisque animabus communionis commerciique intimi cum Deo viam iuxta traditionem carmelitico-teresianam aperuit. In novo opere, gressus movendo a scriptis I. Görres *Das verborgene Antlitz* (Freiburg i. Br., 1944) cuius recens et versio anglica apparuit: *The hidden Face* (New York, 1959), et E. Robo: *Two Portraits of St. Thérèse of Lisieux* (London 1955; 2 ed. 1957) — ambobus iam pernotis inter nos —, veram nititur delineare imaginem S. Teresiae a Iesu Infante, falsis remotis constructionibus a praefatis Scriptoribus factis. Subtitulus operis eius characterem dicit: *A study of the life, the legend, the mystery of St. Thérèse of Lisieux*. Et dicendum est Patrem materiam suam sat bene cognoscere; sive agatur de primis annis Theresiae eiusque infirmitatibus, sive de condicionibus Monasterii, sive de quibusdam adspectibus doctrinae spiritualis Sanctae, scripta Teresia eorumque interpretationes validiores, testimonia Processus Beatifi-

cationis totamque litteraturam teresianam optime possidet, ac proinde non parum confert ad veram cognitionem authenticae Sanctae Lexoviensis divulgandam.

4 — Opusculum P. Camilli a S. Corde Iesu, prov. Ianuensis, pars est dissertationis ad lauream in facultate theologica Collegii nostri Internationalis de Urbe. Argumentum tractationis ut sequitur ab Auctore in « Introduzione » proponitur: « E' appunto il concetto dell'Amore Misericordioso, concetto dominante nella dottrina teresiana, che vogliamo approfondire nel presente studio; integrando manoscritti e Lettere, coll'ausilio di altre fonti di secondaria importanza, vogliamo indagare la natura e lo sviluppo dell'Amore Misericordioso come Teresa l'ha capito e vissuto. L'indagine cronologica metterà in luce la lenta ma progressiva formazione nell'animo della Santa Carmelitana dell'elemento basilare della sua spiritualità » (p. 7) Studium in duas dividitur pates: Prima, quae brevior est, inscribitur: *Le iniziative di Dio et tota est in demonstrando quo modo quae ratione Deus princeps fuerit operis perfectionis S. Teresiae in sua caritate preveniente, moderante, sanctificante. Deus, iuxta S. Teresiam, est essentialiter caritas et misericordia, et valor spiritualitatis teresianaæ in eo est quod Teresia super amore misericordioso elevaverit universum aedificium doctrinae suae.* Altera pars, *La risposta di Teresa inscripta, elementa breviter adumbrat huiusmodi responsionis qua Sancta gratiae cooperata est: sui resignatio Amori; Amoris exercitium; expansio amoris.* In conclusione generali principia breviter colligit et proponit: « 1. Per Teresa il concetto di Dio è espresso essenzialmente dalla fusione di questi due elementi: Amore e Misericordia; 2. La santità per Teresa è la fusione di due elementi: Amore e Umiltà », brevesque indicationes sat pretiosas addit de fontibus doctrinae quoad Amorem et Misericordiam, spectatis praesertim Carmeli Restaurati Parentum doctrinis. Agitur de pulchra opella quae utiliter, forma minore iterum edita, inter animas evulganda esset: doctrinam enim proponit quae maximam fiduciam auget et animum addit in consideranda et persequenda sanctitate.

---

P. VALENTINO DI S. MARIA (Giuseppe Macca) *Direttore*

---

Autorizz. Tribunale di Roma n. 6373 del 20 Giugno 1956

---

Tip. « Artistica » di A. Nardini - Via M. Fortuny, 24 - Tel. 389.010

# ACTA SANCTAE SEDIS

EX ACTIS

IOANNIS PAPÆ XXIII

## LITTERAE APOSTOLICAE

AD EMMUM CARD. FERDINANDUM CENTO, PATRONUM O.C.D.  
QUEM LEGATUM SUUM RENUNTIAT PRO SOLLEMNIIS ABULAE  
HABENDIS IV REVOLUTO SAECULO A CARMELI RESTAURATIONE  
PER S. TERESIAM INCOEPTA